
TỔNG CỤC MÔI TRƯỜNG 

VĂN PHÒNG TỔNG CỤC 

Số:             /TB-VPTC 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnhphúc 

Hà Nội, ngày         tháng  7 năm 2021 

 

 

THÔNG BÁO 

Về việc lựa chọn tổ chức đấu giá tài sản 
 

Căn cứ Luật Đấu giá tài sản năm 2016; 

Căn cứ Luật Quản lý, sử dụng tài sản công số 15/2017/QH14 ngày 

21/6/2017; 

Căn cứ Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày 26/12/2017 của Chính phủ về 

quy định chi tiết một số điều về luật quản lý, sử dụng tài sản công; 

Căn cứ Thông tư số 45/2017/TT-BTC ngày 12/5/2017 của Bộ trưởng Bộ 

Tài chính quy định khung thù lao dịch vụ đấu giá tài sản theo quy định tại Luật 

Đấu giá tài sản; 

Căn cứ Thông tư số 48/2017/TT-BTC ngày 15/5/2017 của Bộ trưởng Bộ 

Tài chính quy định chế độ tài chính trong hoạt động đấu giá tài sản; 

Căn cứ Quyết định số 2907/QĐ-BTNMT ngày 24/12/2020 của Bộ trưởng 

Bộ Tài nguyên và Môi trường về việc thanh lý tài sản công là phương tiện vận tải;  

Căn cứ Quyết định số 112/QĐ-VPTC ngày 06/7/2021 của Chánh Văn 

phòng Tổng cục về việc phê duyệt giá khởi điểm bán thanh lý tài sản, 

Văn phòng Tổng cục Môi trường thông báo về việc lựa chọn tổ chức đấu 

giá tài sản để thực hiện đấu giá tài sản thanh lý như sau: 

1. Tên, địa chỉ của đơn vị có tài sản đấu giá: 

- Tên đơn vị: Văn phòng Tổng cục Môi trường. 

- Địa chỉ: số 10 Tôn Thất Thuyết, phường Mỹ Đình 2, quận Nam Từ Liêm, 

thành phố Hà Nội. 

2. Tên tài sản, số lượng của tài sản bán đấu giá: 

Phương tiện vận tải thanh lý. 

3. Giá khởi điểm của tài sản bán đấu giá. 

Giá khởi điểm của tài sản: 302.000.000 đồng (Bằng chữ: Ba trăm linh hai 

triệu đồng chẵn). 

4. Tiêu chí lựa chọn tổ chức đấu giá. 

Mọi tổ chức đấu giá tài sản phải có đầy đủ các tiêu chí theo quy định tại 

khoản 4 điều 56 Luật Đấu giá tài sản ngày 17/11/2016 và các tiêu chí khác do Văn 

phòng Tổng cục Môi trường quyết định, cụ thể như sau: 



STT Tiêu chí Yêu cầu 

1 

Cơ sở vật chất, trang thiết bị 

cần thiết đảm bảo cho việc đấu 

giá tài sản 

Có cơ sở vật chất, trang thiết bị cần thiết bảo 

đảm cho việc đấu giá đối với loại tài sản đấu 

giá, có phương án đấu giá khả thi, hiệu quả, có 

thù lao dịch vụ đấu giá và chi phí đấu giá tài 

sản phù hợp 

2 
Phương án đấu giá khả thi, hiệu 

quả 

Phù hợp yêu cầu và bán được tài sản: 

Là các đơn vị đấu giá đang hoạt động trên thị 

trường và được đánh giá là có uy tín, có quy 

trình thực hiện đấu giá công khai, minh bạch, 

bảo đảm quyền lợi cho Văn phòng Tổng cục 

Môi trường 

3 
Năng lực, kinh nghiệm và uy 

tín 

Có bản mô tả về năng lực, kinh nghiệm; trong 

đó:  

+ Số lượng đấu giá viên tối thiểu là 03 người; 

+ Kinh nghiệm đấu giá: Có kinh nghiệm trong 

lĩnh vực đấu giá tài sản tối thiểu 05 năm; 

4 
Thù lao dịch vụ đấu giá, chi phí 

đấu giá tài sản phù hợp 

Theo quy định tại Thông tư số 45/2017/TT-

BTC ngày 12/5/2017 của Bộ Tài chính và thỏa 

thuận giữa VPTC và đơn vị. 

5 

Được cấp phép hoạt động bởi 

Sở Tư pháp;  

Có tên trong danh sách các tổ 

chức đấu giá tài sản do Bộ Tư 

pháp công bố 

Văn bản liên quan  

 

5. Thời gian, địa điểm nộp hồ sơ đăng ký tham gia tổ chức đấu giá. 

- Hồ sơ tham gia lưạ choṇ đơn vi ̣đấu giá: Đơn đăng ký; hồ sơ năng lưc̣. 

- Thời gian nộp hồ sơ đăng ký tham gia tổ chức đấu giá: Từ 08 giờ, ngày 

15/7/2021 đến 17 giờ, ngày 21/7/2021 (Trong giờ hành chính).  

- Địa điểm nộp hồ sơ: nộp trực tiếp tại Văn phòng Tổng cục Môi trường 

(Địa chỉ: phòng B210 số 10 Tôn Thất Thuyết, phường Mỹ Đình 2, quận Nam Từ 

Liêm, TP. Hà Nội; Người liên hệ: Bùi Huy Giáp, số điện thoại 0983316686). 

Văn phòng Tổng cục Môi trường thông báo để các tổ chức đấu giá tài sản 

có nhu cầu tham gia được biết./. 

Nơi nhận: 
- Cổng thông tin điện tử Tổng cục MT (để niêm 

yết); 

- Cổng thông tin điện tử quốc gia về đấu giá tài sản 

(https:dgts.moj.gov.vn); 

- CVP Hồ Kiên Trung (để b/c);  

- Lưu VT, HCVT. 

 KT. CHÁNH VĂN PHÒNG 

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG 

  

 
 

Võ Thịnh Hiền 



 


		Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin 0243.773.8668;  Fax: 0243.773.8668
	2021-07-12T12:06:57+0700
	Việt Nam
	Võ Thịnh Hiền<vthhien@monre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		Bộ TNMT (0243) 8343 911;  Fax: (024) 37736892
	2021-07-12T14:03:54+0700
	Việt Nam
	Văn phòng Tổng cục<vptcmt@monre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		Bộ TNMT (0243) 8343 911;  Fax: (024) 37736892
	2021-07-12T14:04:05+0700
	Việt Nam
	Văn phòng Tổng cục<vptcmt@monre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		Bộ TNMT (0243) 8343 911;  Fax: (024) 37736892
	2021-07-12T14:04:39+0700
	Việt Nam
	Văn phòng Tổng cục<vptcmt@monre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




